(نوروزی فیروز، ۱۳۹۱: ۶۳) در همین راستا اربکان در سال ۱۹۷۰ حزب نظام ملی را تأسیس می‌کند اما این حزب به دلیل داشتن گرایش‌های اسلامی و گریز از اصول علمانیت و در پی انقلاب آذر ۱۹۷۰ ملغی می‌شود. (معوذ، ۱۹۹۷: ۲۲) در نتیجه حزب سلامت ملی به‌عنوان جانشین حزب منحل ملی در ۱۹۷۲ (برابر با ۱۳۵۱ ه.ش) پا به عرصه حیات می‌گذارد و به‌صورت تلویحی اهداف مذهبی را دنبال می‌کند که پس از کودتای ۱۲ سپتامبر ۱۹۸۰ (برابر ۲۱ شهریور سال ۱۳۵۹ ه.ش) به همراه سایر احزاب منحل می‌گردد. (حیدرزاده نائینی، ۱۳۸۰: ۱۱۹) با عبور از بحران‌ها و کاهش فشار ارتشیان، حزب رفاه، در سال ۱۹۸۷ وارد عرصه سیاسی ترکیه می‌شود و نجم الدین اربکان که سقوط شوروی را متوجه شده بود تلاش می‌کند تا در سال ۱۹۸۷، مکتب نظام‌مند و جذاب‌تری را خلق کند.